Estado do Parana

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora:
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Receita Segundo as Naturezas

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

00.
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00.
00.
00.
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00.
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00.
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00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00
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00
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00
00
00

Especificagao

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA
IPTU
IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE
QUALQUER NATUREZA
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES
S/RENDIMENTOS DO TRABALH
IRRF - S/FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL
CIVIL
IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES SOBRE
ITBI
IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULAGAO
IMPOSTO SOBRE SERVICOS QUALQUER NATUREZA
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
TAXA DE LICENGA P/FUNC.DE ESTAB.COM.IND.
TAXA DE LICENGA PARA EXECUCAO DE OBRAS
TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS
ADMINISTRATIVAS
TAXA DE LIMPEZA PUBLICA
CONTRIBUIGAO DE MELHORIA
CM P/ PAVIMENTAGAO E OBRAS COMPLEMENTAR

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGCO DE

ILUMINAGCAO PUBLICA

COSIP - COBRANGA NA FATURA DE CONSUMO DE
ENERGIA ELETRICA

COSIP - COBRANGA NO CARNET DO IPTU

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS
ALUGUEL DA ESTACAO RODOVIARIA

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
REMUNERAGCAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERACAO DEPOSITOS DE RECURSOS VINC.
REC. REMUN.DEPOS.BANC.DE REC.VINC.-RO AL
RECEITA APLICACAO FINANCEIRA RO ALTIES
RECEITAS APLICACAO FINANACEIRA RO ALTIES
RECEITA DE REMUN.DE OUTROS DEPOSITOS
BANC.DE REC.C/OUT.VINC
REM.DEPOSITO BANCARIO - COSIP
REM. DEPOSITOS BANCARIOS - CIDE
REM.DEP.BANC.CONT. REPASSE 776079/2012
Rem Dep.Banc. Taxa Poder de Policia
REND. RECUR.TAXA P/PRESTACAO DE SERVIGOS
REND.DEP.BANC.COMPREV
Rem.Dep.Bancarios Mul.de Transito
Convénio Itaipu 4500019339 - Cultivando
Rem.Dep. Cont.Repasse 0310829-60/2009

Meses 1-8 de 2014 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64

Desdobramento

440.
118.

171.

154.

154

150.
205.
205.

51

211.

203

228.
149.
128.
.436,01
124.

539,49
249,70

753,90

230,27

.230,27
17.

523,63
535,89
927,44
927,44

.896,50
50.

479,06

.417,44

367,19

.417,38
.949,81

0,00

0,00
0,00

503,55
736,70

827,19

391,18

.909,51
.824,37

58,57
545,13
117,42
182,89

.784,48

28,84

.507,94

4,78

909.
646.

263.

359.

332.
26

6.100.

Folha:

Fonte

730,62
466,93

263,69

662,49

.662,49

666,02

.996,47

202,33
0,00

.503,55

Natureza

Da Receita

16.176.297,65
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Receita Segundo as Naturezas

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado Meses 1-8 de 2014 - Anexo 2,

Unidade Gestora:
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Especificagao

31.00 Rend.Apl.Fin.Cont.Rep.0312291-18/09-MTur

.32.00 Rem.Dep.Banc. Convenio 042/2012-SETR
.33.00 REM. DEPOSITOS ALIENACAO ATIVOS
99.

34.00 REM.DEP.BANC.TRANSF.CONV. 382/2013-PRTER

.35.00 Rem. Dep. Cont. 0335979-15/2010
99.
99.

36.00 Rem. Dep. Con. 24/2013 - SEDU/PAM-2013

37.00 Rem. Dep. Banc. Ind. Rec. por bens sin.

.00.00 REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAO

VINCULADOS

00.00 REMUNERAGAO DE OUTROS DEPOSITOS DE
RECURSOS NAO VINCULADOS

01.00 REMUN.DE OUTROS DEP.REC.NAO VINCULADOS

00.00  COMPENSAGOES FINANCEIRAS

.00.00 UTILIZAGAO DE RECURSOS HIDRICOS - ITAIPU

00.00 RECEITA DE SERVICOS

.00.00 SERVICOS COMERCIAIS
99.
99.

00.00 OUTROS SERVICOS COMERCIAIS
01.00 Venda de Hidrometros

.02.00 Alienacao de Sucata
00.
01.

00.00 SERVICOS DE TRANSPORTE
00.00 SERVIGOS DE TRANSPORTE RODOVIARIO

.00.00 SERVICOS ADMINISTRATIVOS
01.

00.00 SERVICOS DE INSCRICAO EM CONCURSOS
PUBLICOS

.00.00 SERVICOS DE VENDA DE EDITAIS
.00.00 SERVICOS DE FORNECIMENTO DE AGUA
00.

00.00 SERVICOS DE CAPTAGCAO, ADUCAO, TRATAMENTO,
RESERVACAO E DIST
00.00 SERVIGOS DE RELIGAMENTO DE AGUA

.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

00.00 TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO

.00.00 PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO
02.
05.

00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDAD

.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS

MUNICIPIOS - 1% PRI

00.00 TRANSFERENCIA DA COMPENSAGAO FINANCEIRA
PELA EXPLORACAO DE

00.00 COTA-PARTE DA COMPENSAGAO FINANCEIRA DE
RECURSOS MINERAIS

.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO

00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS -
DESONERACAO - L.C. N° 87

00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

00.00 AUXILIO FINANCEIRO DE FOMENTO A EXPORTAG

.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO DESTINADAS

A PROGRAMAS DE OU
02.00 AFM - Apoio Financeiro aos Municipios

00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

.00.00 PARTICIPAGAO NA RECEITA DOS ESTADOS
01.

00.00 COTA-PARTE DO ICMS

da Lei 4.320/64

Desdobramento

78.

78.
78.

5.871.

12.
12.

471.

5.012.

4.771

63.

62.

21.

157

138

2.995

0,00
1,97

.070,53

573,58
0,00
1,16

207,85

766,85

766,85
766,85

698,78

.023,50
.023,50
.023,50

0,00
698,44
698,44

.940,00

.040,00

900,00
511,40

0,00

.216,95

989,37

.211,07
4.770.

916,20
294,87

0,00

079,24

315,15
764,09

194,53

.504,53
19.

459,69

.044,84

138.
2.99%6.
.453,97
2.576.

044,84
397,96

106,14

Folha:

Fonte

5.871.698,78

499.390, 29

8.221.548,73
8.009.387,33

Natureza

Da Receita
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Receita Segundo as Naturezas

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado Meses 1-8 de 2014 - Anexo 2,

Unidade Gestora:
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11.
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99.
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.00.

.99.

02.

04
13

00.

30.

00

20.
00.
00.

00.

01.
00.

00.

01.
02.

00.
00.
00.
00.
00.
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00.
00.
05.
05.

05.

00.
00.

00.
00.
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01.
00.
00.

01
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00.

00.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Especificagao

00.00 COTA-PARTE DO IPVA

.00.00 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO
.00.00 COTA-PARTE DA CONTRIBUIGAO DE INTERVENGAO

NO DOMINIO ECONOM

00.00 TRANSFERENCIA DA COTA-PARTE DA
COMPENSAGAO FINANCEIRA (25%)

00.00 COTA-PARTE RO ALTIES - COMPENSACAO
FINANCEIRA PELA PRODUGAO

.00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

00.00 TRANSFERENCIAS LEI 9615/98

00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE
SUAS ENTIDADES

00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO

00.00 Convénio Itaipu - Cultivando Agua Boa

00.00 TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E
DO DISTRITO FEDERA

00.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS
ESTADOS

00.00 TRANSF.CONV. 237/2013-PAMFS

00.00 TRANSF.CONV. 382/2013-PRTER

00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
00.00 MULTAS E JUROS DE MORA

00.00 MULTAS JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
00.00 MULTAS JUROS DE MORA DO IPTU
00.00 MULTAS JUROS DE MORA DO ITBI
00.00 MULTAS JUROS DE MORA CONTRIB MELHORIA

00.00 MULTAS JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS

E
E
E
.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO ISSQON
E
E
E

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA TAXAS

01.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE TAXAS PELO
EXERCICIO DO PODER DE

02.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE TAXAS PELA
PRESTACAO DE SERVICOS

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS
CONTRIBUIGOES

29.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA COSIP

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE
TRIBUTOS

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DIV ATIVA - IPTU

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA IPTU

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DIV ATIVA - CM

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE O

.00.00 MULTAS/JUROS DIV ATIVA - TAXAS PODER POL
01.

01.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE

.00.00 MULTAS/JUROS DIV ATIVA - TAXAS PRES SERV
02.

01.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE
TAXAS EM GERAL P

00.00 MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DAS
CONTRIBUIGCOES

00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE

da Lei 4.320/64

Desdobramento

372.
45

100.

100.
100.

112.

112

88.
24.

aoNnNN N

291,73

.421,90

.634,20

943,99

943,99

0,00

0,00

161,40

161,40
161,40

000,00

.000,00

000,00
000,00

.817,83

69,91
0,00

.322,04

0,00
425,88
425,88

269,94

155,94
25,93

25,93
25,93

.868,01
.032,70
.032,70
.091,14
.744,17

751,23
751,23

.992,94

.992,94

Folha:

Fonte

212.161,40

85.763,19
17.315,76

Natureza

Da Receita
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Receita Segundo as Naturezas

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado Meses 1-8 de 2014 - Anexo 2,

Unidade Gestora:
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.99.

.00.

.99.

.99.

.99.
.99.
00.
.99.
.99.
99.
.00.
.15.
27.
.50.
.50.
00.
.00.
.06.

.00.
.01.
.10.

.10.

.99.
.99.
00.
.00.
L11.
L11.

.98.

99.

.99.

.99.

.99.

.99.

.00.
.16.

.16.

.99.

.99.

.99.

00.

00.

00.

01.

01.

01.

00.

00.
02.

03

00
00

00.
00.

00

01.

00.
03.
00.
00.
00.
01.

00.
00.
01.
01.
02.

02.

00.
00.

00.

00

01.

03.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Especificagao
OUTRAS CONTRIBUIC
29.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA -
COSIP
00.00 MULTA E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DE
OUTRAS RECEITAS
00.00 OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA DA
DIV.ATIVA DE OUTRAS REC
00.00 OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA DA
DIV.ATIVA DE OUTRAS REC
01.00 Multa Juros Mora D.At.de Serv. Col. Lixo
02.00 Multa Juros Mora D.At.de Serv. Forn.Agua
00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS
00.00 OUTRAS MULTAS E JUROS DE MORA
00.00 Mult. Juros Mora de Serv.Coleta de Lixo

.00.00 Multa e Juros de Mora de Ser.For.Agua
00.
00.
00.
00.
01.

00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

00.00 MULTAS PREVISTAS NA LEGISLAGAO DE

00.00 MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS
00.00 MULTAS POR AUTO DE INFRAGAO

00.00 PENALIDADES ADMINISTRATIVAS - LEI N° 806

.00.00 INDENIZACOES E RESTITUIGOES
.00.00 INDENIZAGOES
00.

00.00 INDENIZAGOES POR DANOS CAUSADOS AO
PATRIMONIO PUBLICO

00.00 RESTITUICOES

00.00 RESTITUICOES DE CONVENIOS

.00.00 COMPENSAGCOES FINANCEIRAS ENTRE O RGPS E

0S RPPS

00.00 COMPENSAGOES FINANCEIRAS ENTRE O REGIME
GERAL E OS REGIMES

00.00 OUTRAS RESTITUICOES

00.00 RESTITUICOES POR PAGAMENTOS INDEVIDOS

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA TRIBUTARIA

00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA IPTU - DO EXERCICIO
CORRENTE AO QUI

00.00 RECEITA DA DIVIDA ATIVA - CONTR MELHORIA

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

02.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS -

TAXAS EM GER

01.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS -
TAXAS EM GERAL

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DE OUTRAS
CONTRIBUIGCOES

29.00 RECEITA DA DIV.ATIVA DA COSIP (ART.
149-A, CF)

.00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA NAO TRIBUTARIA DE

OUTRAS RECEITAS

00.00 RECEITA DA DIV.ATIVA NAO-TRIBUTARIA DE
OUTRAS RECEITAS -

00.00 RECEITA DE DIV.ATIVA DE SERVICO DE

da Lei 4.320/64

Desdobramento

15.

9.

0,00

0,00

180,10

180,10

180,10

0,00
180,10

.457,49
.457,49

0,00

.457,49
.966,40

575,68
218,72

.172,00
.172,00

0,00

0,00

.371,50

880,00

0,00

0,00

.491,50
.491,50

.072,58
.605,99

.605,99
.858,70
.607,89
.896,08
.896,08

711,81

.711,81
.003,35

003,35

0,00

Folha:

Fonte

5.371,50

43.075,93

Natureza

Da Receita



Estado do Parana

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora:

Cdédigo
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.00.
.02.

.02.
.99.
.99.

.00.
.00.
.00.
.00.

.99.

.99.

.99.
.99.

.00.
.00.
.00.
.02.

.00.
.02.

.00.
.70.
.70.
.70.
.70.
.70.

.00.
.00.
.00.

.05.

.05.
.05.
.05.
.99.

.99.

.99.
.99.
.99.
.00.

00.
00.

02.
00.
05.

00.
00.
00.
00.

00.

99.

99.
99.

00.
00.
00.
00.

00.
00.

00.
00.
02.
02.
02.
02.

00.
00.
00.

00.

03.
99.
99.
00.

99.

99.
99.
99.
00.

Receita Segundo as Naturezas

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

00.
00.

00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.

00.

00.

04.
05.

00.
00.
00.
00.

00.
00.

00.
00.
00.
01.
02.
03.

00.
00.
00.

00.

00.
00.
01.
00.

00.

09.
13.
16.
00.

00
00

00
00
00

00
00
00
00

00

00

00
00

00
00
00
00

00
00

00
00
00
00
00
00

00
00
00

00

00
00
00
00

00

00
00
00
00

Especificagao

FORNECIMENTO DE AGUA
RECEITAS DIVERSAS

RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE AGCOES
JUDICIAIS

RECEITA DE ONUS DE SUCUMBENCIA

OUTRAS RECEITAS

RECEITAS ARRECADADAS PELA COMISSAO DE
ORGANIZAGAO DE FEIRAS

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -
CONTRATUAIS

OUTRAS OPERAC@ES DE CREDITO INTERNAS -
CONTRATUAIS

OUTRAS OPERAC@ES DE CREDITO INTERNAS
RELATIVAS A OUTROS PRO
Op.Créd.Int.Out.Prog.Gov.-Aq.Equipamento

Outras Operagdes de Credito Internas Rel

ALIENAGCAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ALIENACAO DE VEICULOS

ALIENAGAO DE VEICULOS ADQUIRIDOS COM
RECURSOS NAO VINCULADO

ALIENAGAO DE OUTROS BENS MOVEIS
ALIENAGAO DE OUTROS BENS MOVEIS
ADQUIRIDOS COM RECURSOS NAO

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
OUTRAS AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS - EM CONTRATOS

Amortizagdo de Incentivo Universitario
Amortizagdo Incentivo p/Industrializacéo

Amortizagdo de Incentivo p/Agropecuario

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE
SUAS ENTIDADES

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
DESTINADAS A PROGRAMAS

CONT. REPASSE 0312291-18/2009-MTur-Av. W
OUT.T.CONV.UNIAO DEST.PROG.INF.TRANSPORT
CONT.REPASSE 776079/2012-MCIDADES
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO E DE SUAS ENTID

Convénio Itaipu 4500007307-Cultiv. Ag.Bo
PATRULHA AGRICOLA Cont. 0311002-93/2009
Convénio Ciclovia

TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DOS ESTADOS E
DO DISTRITO FEDERA

Meses 1-8 de 2014 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64

Desdobramento

9.

20.

20.

481.

481.

481.

481.

56.

261.
261.

11.
249.

222.

122.

122

99.

99.
52.

46.

299.

003,35

0,00
0,00
000,00

000,00

000,00

000,00

000,00

0,00
000,00

760,00

.760,00
.850,00

.850,00

197,45
197,45
226,08
971,37

0,00

195,35

925,00
0,00

.925,00
122.

925,00

270,35

270,35

710,35

0,00

560,00

500,00

Folha:

Fonte

20.000,00

481.000,00
481.000,00

60.610,00
60.610,00

261.197,45

521.695,35
521.695,35

Natureza

Da Receita

1.324.502,80



Estado do Parana

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Cdédigo

=

B S I I IS BN |

2.4.7.2.

2.4.7.2.

NDONNDN NN

NN R R e

.02.
.90.

.02.
.25.
.12,

.01.
.01.
.36.
.01.
.01.
.01.

05.

05

00.

00

00.
00.
00.

02

Especificagao

00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS ESTADOS
DESTINADAS A PROGRAM

.03.00.00 CONVENIO 024/2013-SEDU-PAM

Total Geral ..............

(-) Dedugéao de Receita - Renuncia

00.00 IPTU

.00.00 TAXA DE LIMPEZA PUBLICA

(-) Dedugédo de Receita - Descontos Concedidos

00.00 IPTU

00.00 TAXA DE LICENGA P/FUNC.DE ESTAB.COM.IND.

00.00 EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVAS

(-) Dedugédo de Receita para Formagdo do FUNDEB

.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS
05.
00.
01.
02.
04.

00.00 COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDAD

00.00 TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAGAO - L
00.00 COTA-PARTE DO ICMS

00.00 COTA-PARTE DO IPVA

00.00 COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO

Total de Dedugdes.........

Total da Receita Liquida..

Receita Segundo as Naturezas

Meses 1-8 de 2014 - Anexo 2,

da Lei 4.320/64

Desdobramento

299

.500,00
299.

500,00

.515,36
.435,16

.550,98
.312,85

243,36

.183,04

58,96

.238,85
.221,10
.458,31
.084,38

Folha:

Fonte

Natureza

Da Receita

17.500.800, 45



Estado do Parana Receita Segundo as Naturezas

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado Meses 1-8 de 2014 - Anexo 2,

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Resumo

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGCAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total RECEITAS DE CAPITAL

Total Geral
(-) Dedugdo de Receita - Renuncia
(-) Dedugdo de Receita - Descontos Concedidos

(-) Dedugdo de Receita para Formagdo do FUNDEB

Total das Dedugdes

Total da Receita Liquida

909.
359.
.100.

499

da Lei 4.320/64

730,62
662,49
202,33

.390,29
.221.
85.

548,73
763,19

481

521

.000,00

60.
261.
.695,35

610,00
197,45

.950,52
.107,19
.557.

244,64

Folha:



